МКУ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2015 г.                                            с. Парбиг                                            № 131

Об утверждении Положения от оплате труда
инструктора по физической культуре
Администрации Парбигского сельского поселения

( В редакции Постановления № 51 от 10.04.2019 г.,

Постановления № 106 от 30.10.2019 г.)
В соответствии с Соглашением, заключенным с Департаментом по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области, на предоставлении субсидии МО « Бакчарский район»  на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта № 31 от 06.02.2015 года, Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом МО « Парбигское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение об оплате труда инструктора по физической культуре Администрации Парбигского сельского поселения. (Приложение № 1)
2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношении, возникшие с 01 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста (финансиста) Симушину Н.А.

 Глава Парбигского сельского поселения                                            Л.В.Косолапова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Парбигского сельского поселения

от 24.11.2015 г. № 131

(в редакции Постановления № 51 от 10.04.2019 г.,

 Постановления № 106 от 30.10.2019 г.)

Положение

об оплате труда инструктора по физической культуре в муниципальном образовании « Парбигское сельское поселение»

1. Общее положения

1.1. Парбигское сельское поселение» (далее по тексту - Положение) разработано в Положение об оплате  труда инструктора по физической культуре  в МО «соответствии с Трудовым кодексом, статьями 86 и139 Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 «94а.

1.2. Действие Положения регулирует отношения в сфере оплаты труда инструктора по физической культуре в МО «Парбигское сельское поселение» (далее по тексту- работник).

1.3. Система оплаты труда вышеуказанной категории работников устанавливается настоящим Положением, штатной численностью и объемом средств, выделенных из бюджета Томской области на обеспечение условий для  развития физической культуры массового спорта и утвержденным Советом Парбигского сельского поселения при принятии местного бюджета на очередной финансовый год и другими правовыми актами РФ, Томской области

2. Порядок и условия оплаты труда

2.1. Оклад (должностной оклад) – размер месячной оплаты труда работника, выполнившего за этот период свои трудовые обязанности  в соответствии с квалификационными требованиями.

Размер окладов (должностных окладов) устанавливаются в соответствии с приказами Минсоцразвития РФ от 12.05.2008 г. № 225н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта» .Постановлением Администрации Томской области от 01 июня 2011года №161а.

Размер должностного оклада инструктора по физической культуре в МО « Парбигское сельское поселение» определены в Приложении № 1 к настоящему Положению.

2.2.  Выплаты компенсационного характера работникам устанавливаются:

· за работу в местностях с особыми климатическими условиями

К выплатам компенсационного характера за работу в местностях с особыми                          климатическими условиями относятся:

· районные коэффициенты,

· проценты надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

Конкретные размеры коэффициентов, процентных надбавок устанавливаются законодательством РФ.
2.3. Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

-выплаты стимулирующего характера за качество выполняемых работ в размерах, установленных нормативными правовыми актами Томской области;

               - материальная помощь (п.2.3 в редакции Постановления № 51 от 10.04.2019 г.)

3. Порядок премирования и оказания материальной помощи
(Раздел 3 в редакции Постановления № 51 от 10.04.2019 г.)
3.1 Премирование работников может производиться:

– по результата работы за определенный период времени- месяц, квартал, год;

- единовременно (за качественное и оперативное выполнение особо важных заданий, многолетний и добросовестный труд в связи с юбилейными  датами и выходом на пенсию).

-качественная подготовка и проведение  спортивных мероприятий.

Размер премии конкретного работника может устанавливаться в процентах от оклада по занимаемой должности или в твердой сумме  и определяется распоряжением Главы поселения.

     Начисление и выплата премии  производится за фактически отработанное время в том периоде, за который производится премирование.

Работникам, проработавшим неполный период начисление и выплата премии производятся пропорционально отработанному времени. При представлении работника к премированию учитываются профессионализм работника, качественное и своевременное исполнение поручений, степень самостоятельности и ответственности при выполнении должностных обязанностей.

3.2 Материальная помощь работнику оказывается один раз  в течение календарного года в размере двух должностных окладов исходя из установленного штатным расписанием должностного оклада по занимаемой должности на момент выплаты материальной помощи. Выплата материальной помощи может быть приурочена ко времени использования ежегодного отпуска работника. Размер материальной помощи рассчитывается исходя из количества фактически отработанного времени в течение  календарного года. В случае увольнения работника, воспользовавшегося правом получения материальной помощи до истечения календарного года,  излишне выплаченный размер материальной помощи удержанию не подлежит.

На материальную помощь не начисляется районный коэффициент и  надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

4. Срок действия настоящего положения

4.1 Настоящее положение вступает в силу с момента подписания Главой администрации Парбигского сельского поселения и распространяется на правоотношения с 01.01.2015 г.

	                                                 Приложение №1
к Положению об оплате труда инструктора по физической культуре  Администрации Парбигского сельского поселения

(в редакции Постановления № 51 от 10.04.2019 г.,

Постановления № 106 от 30.10.2019 г.)

Размер оклада инструктора по физической культуре
 в МО «Парбигское сельское поселение»

	№
	Профессиональная квалификационная группа/ квалификационный уровень
	Размеры базовых окладов (должностных окладов) по квалификационным группам и уровням

	1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	13 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Инструктор по спорту, инструктор по физической культуре
	10165